[image: image2.jpg]

ДУМА ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.01.2013                                                                                                               № 4
Об утверждении схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы

Оверятского городского поселения третьего созыва
               В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Закона Пермского края от 09 ноября 2009 г. № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», статьей 23 Устава Оверятского городского поселения,

Дума Оверятского городского поселения РЕШАЕТ:
1​  Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Оверятского городского поселения третьего созыва (Приложение № 1), включая ее графическое изображение (Приложение № 2).

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Краснокамская звезда».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения, молодежной политике, физической культуре и спорту Думы Оверятского городского поселения (Н.Б.Куреленко).

Глава городского поселения-

Председатель Думы Оверятского

городского поселения                                            К.З. Гуляева

Приложение № 1

к решению Думы Оверятского

городского поселения

от 24.01.2013  № 4

С Х Е М А

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

Оверятского городского поселения третьего созыва
дата выборов -    08.09.2013

Число избирателей, зарегистрированных на территории Оверятского городского поселения

(на 01.07.2012) – 7203
Количество избирательных округов - 2

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 720

Допустимое число избирателей в одном 5-мандатном округе: Не выше - 3967; не ниже -3247

Допустимое отклонение -  +367; -353 (10%)

Депутатов Думы Оверятского городского поселения – 10 (10 депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по 5-мандатным избирательным округам)

ОКРУГ №1
Центр округа: пр.Маяковского, 11, Территориальная избирательная комиссия Краснокамского муниципального района

Количество избирателей – 3281
Отклонение от нормы – -347
Состав округа: часть Оверятского городского поселения
поселок Оверята:  дома по улицам: Железнодорожная; Заводская; Лесная; Линейная с №12 по №24;  Коллективный сад "Озерный"; Комсомольская с №17 по №117; Красная; Кольцевая; Малая; Российская, Восточная, Молодежная с № 1 по №184; Первомайская;  Полевая; садоводческое товарищество «Огонёк», Солнечная; Строителей, 12, 14, 16, 20, 24, 28, 30, 32, 36, 38, 48; Уральская, Луговая, Дружбы, Подгорная; переулок Вокзальный; Зеленый; переулок Клубный; переулок Новый; переулок  Песчаный; переулок Пионерский; переулок 1-й Северный;  переулок 2-й Северный; Школьный;

все дома в населенных пунктах: Семичи, Алешино; Хухрята; Даньки; Запальта; Мишкино; Малые Шабуничи; Черная; Нижнее Брагино; Шабуничи; Большая; Кормилицы; Никитино; Ново-Ивановка; ж/д площадка пос. Мишкино (площадка Стрелка); Брагино; Бусырята; Васенки; Якунята, бывшая д. Антоновцы; ж/д будка 1401 км.; ж/д будка 1402 км.; ж/д будка 1403 км.; ж/д будка 1405 км.; ж/д будка 1406 км.
ОКРУГ №2
Центр округа: пр.Маяковского, 11, Территориальная избирательная комиссия Краснокамского муниципального района

Количество избирателей – 3922
Отклонение от нормы – +294
Состав округа: часть Оверятского городского поселения
поселок Оверята: дома по улицам: Кирпичная;  Комсомольская с №1 по №15; Линейная 2, 3, 4, 5; 1-я Садовая; 2-я Садовая; 3-я Садовая;  Сосновая; Строителей №1, 1А, 4, 5,  6, 8, 10; 2 км Краснокамской ветки;
все дома в населенных пунктах: Мысы; Нагорная; Никитино; Осляны; Калининцы; Ласьва; Мошни; Новоселы.

Приложение № 2                                к решению Думы Оверятского городского поселения                     от 24.01.2013  № 4

Графическое изображение
схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

Оверятского городского поселения третьего созыва
[image: image1.png]

                    Округ №1 (5-манд)

                                                  п.Оверята

                                                                     Округ №2 (5-манд)

PAGE